
   
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN VALENTINO - SCAFA 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 65020 SAN VALENTINO IN A.C. (PE) VIA LARGO S. NICOLA 
Tel.: 085/8574134 – Fax 085/8577825 - COD. FISC.: 81002100683 

Email – peic81000v@istruzione.it - peic81000v@pec.istruzione.it www.icsanvalentino.edu.it 

 
 

Alla DSGA 
Al Sito Web – Area PON FSE 

Agli Atti 
 

Oggetto: Verbale valutazione candidatura ATA PER N. 1 FIGURA PROFESSIONALE DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO – 

DM 176 30 agosto 2023 - a valere sul finanziamento “AGENDA SUD” - Azioni di prevenzione e contrasto ai divari 

territoriali e alla dispersione scolastica. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione 

scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale 

“PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060. 

Titolo progetto: “IN-CONTRO A SCUOLA” 

Codice progetto: 10.2.2A FSEPON-AB- 2024- 60 “IN-CONTRO A SCUOLA” 
CUP: H34D23003300001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il DM 176 del 30 agosto 2023 “Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della 

dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 

2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento 

(UE) 2021/1060; 





   
 
 
VISTO l’Allegato 2 del suddetto DM 176/2023 - Criteri di riparto delle risorse a ciascuna delle istituzioni 

scolastiche beneficiarie, ripartite sulla base dei dati degli apprendimenti Invalsi e del numero di studenti 

fragili, e, in particolare, l’importo complessivo di euro 50.000,00 assegnato all’Istituto Comprensivo San 

Valentino – Scafa per l’a. s. 2023/2024 e l’importo di euro 50.000,00 per l’a. s. 2024/2025 a carico, in quota 

parte, del PNRR, del PON “Per la scuola” 2014-2020 o del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 (il PON 2014-

2020 finanzia i progetti delle scuole statali primarie per l’a. s. 2023/2024); 

VISTO l’Avviso pubblico di adesione n. 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) – FSE – Iniziativa 

Agenda Sud - Azione 10.2.2. – Sottoazione 10.2.2A Competenze di base; 

VISTA la Delibera del Collegio dei docenti n. 6 del 04/09/2023 di adesione generale alle azioni del PON Scuola 

per l’a. s. 2023/2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 86 del 06/12/2023 di adesione generale alle azioni del PON Scuola 

per l’a. s. 2023/2024; 

CONSIDERATA la Candidatura N. 1091912 prot. n. 328 - articolazione della candidatura 10.2.2 - Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 10.2.2A - Competenze di base - presentata da 

questo Istituto Comprensivo il 19/01/2024;  

VISTA la nota di autorizzazione prot. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024, del codice progetto 10.2.2A FSEPON-

AB- 2024- 60 “IN-CONTRO A SCUOLA” – Azioni di prevenzione e contrasto ai divari territoriali e alla dispersione 

scolastica- concessa dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, in risposta alla nota prot. n.134894 del 

21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) Agenda Sud – emanata dell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola” 2014-2020- progetto 10.2. 2A Competenze di base - moduli autorizzati n. 10 - 

importo richiesto e autorizzato € 46.551,90;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.2/2024 del 14/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024;  

VISTA la Delibera n. 5 di iscrizione in bilancio del Consiglio d’Istituto del 14/02/2024 del progetto DM 

176/2023 – Agenda Sud “Azioni di prevenzione e contrasto ai divari territoriali e alla dispersione scolastica” - 

10.2.2A FSEPON-AB- 2024- 60 “IN-CONTRO A SCUOLA”; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di Assunzione in bilancio del suddetto progetto, prot. n. 925 del 

20/02/2024; 

RILEVATA la necessità di individuare n. 1 figura professionale di Assistente Amministrativo, tra il personale 
interno, per il supporto amministrativo- contabile al progetto “IN-CONTRO A SCUOLA” - Azioni di prevenzione e 

contrasto ai divari territoriali e alla dispersione scolastica”, 10.2.2A FSEPON-AB- 2024- 60 di cui all’oggetto; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico ad assumere l’incarico di RUP del suddetto progetto, prot.n. 937 del 

20/02/2024; 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare tale incarico a titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli 

articoli seguenti, nel progetto “IN-CONTRO A SCUOLA” - Azioni di prevenzione e contrasto ai divari territoriali e alla 

dispersione scolastica”, di cui all’oggetto;  

VISTO l’Avviso di selezione personale ATA amministrativo prot. 1621 del 18/03/2024; 

 

 



   
 
 
TUTTO CIÒ PREMESSO 

 
ATTESTA 

 
che il giorno 26/03/2024, alle ore 09.00, presso l’Ufficio di Presidenza della sede scolastica Via Largo San 

Nicola di San Valentino, il Dirigente Scolastico, a seguito di una sola candidatura pervenuta regolarmente 

presso questo Ufficio, nei tempi e nei modi previsti dall’Avviso di selezione, come di seguito registrata: 

 

NOME E COGNOME DEL CANDIDATO RICHIESTA INCARICO PROTOCOLLO ISTANZA 
PRESENTATA 

1. DI MARCO ENZA Figura professionale di 
assistente amministrativo 

n. 1733 del 22/03/2024 

 

 

Il Dirigente Scolastico procede ad esaminare la documentazione presentata secondo la valutazione dei titoli 

come da Avviso di selezione e di seguito riportata, e con l’assegnazione di un punteggio al suddetto candidato 

(i risultati vengono riportati nella successiva tabella): 

 

TITOLI VALUTABILI PUNTI PUNTEGGIO 

CANDIDATO 

   Diploma di Scuola Secondaria di 
II grado 
 

Punti 2  

Laurea (in alternativa al Diploma) Punti 4 4 PUNTI 

Incarichi specifici Punti 1 per incarico (max 4 punti) 2 PUNTI 

Attività pregresse analoghe svolte in 
progetti PON FESR/FSE, POR 

Punti 2 per incarico (max 8 punti) 1 PUNTO 

Corsi ECDL o altre certificazioni 
informatiche 

Punti 2 per ogni certificazione (max 
4 punti) 

2 PUNTI 

   Totale punteggio: 20 punti  9 PUNTI/20  

 

 

DECRETA 

la pubblicazione del presente verbale con la suddetta graduatoria provvisoria per conferire al personale ATA 

interno sopra individuato, Di Marco Enza, un incarico individuale aggiuntivo in qualità di figura professionale 

di assistente amministrativo per attività di supporto amministrativo-contabile alla realizzazione dei moduli 

formativi del progetto che compongono il progetto PON FSE “IN-CONTRO A SCUOLA” - Azioni di prevenzione 

e contrasto ai divari territoriali e alla dispersione scolastica” -10.2.2A FSEPON-AB- 2024- 60 - Codice CUP: 

H34D23003300001. 

La pubblicazione del presente verbale vale quale notifica all’interessata circa l’esito della valutazione. 

 



   
 
 
Entro 2 giorni dalla data di pubblicazione della stessa, nel caso in cui ne ravvisino gli estremi, è ammesso 

ricorso scritto al Dirigente Scolastico. Trascorsi tali termini, la suddetta graduatoria diventerà definitiva 

(seguirà relativa pubblicazione della stessa). 

 

Successivamente ai giorni previsti per esperire ricorso, saranno attivate le procedure per la stipula del 

contratto all’avente diritto. 

 

Terminate le operazioni, alle ore 09.30, il presente verbale è depositato presso la Segreteria d’Istituto per 

protocollazione e pubblicazione sul sito istituzionale www.icsanvalentino.edu.it . 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Valentina Palleri 

 

 
 

http://www.icsanvalentino.edu.it/

		2024-03-26T13:05:55+0100
	VALENTINA PALLERI




